
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33261  73Quarta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2016

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA

.

.

.

.

PORTARIA Nº. 319/2016-GAB/DPG, DE 23 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Designar a Defensora Pública PAULA MICHELLY MELO DE 
BRITO para atuar junto à 3ª Vara de Violência Doméstica da 
Capital, na 6ª Etapa da Campanha Justiça pela Paz em Casa, 
no período de 28 de novembro a 02 de dezembro de 2016, 
sem prejuízo de suas atribuições junto à Diretoria do Interior.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 124991
PORTARIA Nº. 315/2016-GAB/DPG, DE 23 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Designar o Defensor Público DIOGO MARCELL SILVA 
NASCIMENTO ELUAN para realizar itinerância na Defensoria 
Pública de São Caetano de Odivelas, sem prejuízo à sua 
designação anterior, a contar da data da publicação deste ato.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 124966
PORTARIA Nº. 311/2016-GAB/DPG, DE 23 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando a PORTARIA Nº 1.788/2016-DP-G, de 27/10/2016, 
publicada no D.O.E. de 03/11/2016, que concedeu férias à 
Defensora Pública Vanessa Santos Azevedo Araújo, matrícula 
nº 57191049, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo 
Metropolitano, pelo período de 20/11/2016 a 19/12/2016;
RESOLVE:
Designar a Defensora Pública ROSINEIDE MIRANDA MACHADO, 
matrícula nº 57174689, para responder pela Coordenação do 
Núcleo de Execução Penal durante as férias de sua titular, no 
período de 20 de novembro de 2016 a 19 de dezembro de 
2016, assegurados os efeitos financeiros.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 124961
PORTARIA Nº. 312/2016-GAB/DPG, DE 23 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Designar o Servidor Público ÁDAMO CASTILHO BRASIL, Técnico 
de Defensoria Pública, matrícula nº 5899895, para exercer 
suas atividades institucionais junto ao Núcleo de Atendimento 
Especializado ao Homem – NEAH, a contar de 24 de outubro 
de 2016, até ulterior deliberação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 124962
PORTARIA Nº. 313/2016-GAB/DPG, DE 23 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;

RESOLVE:
Designar a Defensora Pública ADALGISA ROCHA CAMPOS para 
atuar na Defensoria Pública de Castanhal e realizar itinerância 
na Defensoria Pública de Vigia de Nazaré, a contar de 16 de 
novembro de 2016.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 124963
PORTARIA Nº. 314/2016-GAB/DPG, DE 23 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Designar o Defensor Público WALBERT PANTOJA DE BRITO para 
realizar itinerância na Defensoria Pública de Nova Timboteua, 
sem prejuízo à sua designação anterior, a contar da data da 
publicação deste ato.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 124964
PORTARIA Nº. 310/2016-GAB/DPG, DE 23 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso I; art. 33, III, c/c art. 48 todos 
da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Autorizar o Defensor Público ANDRÉ MARTINS PEREIRA, 
matrícula nº 55589068, a se afastar de suas funções, sem 
prejuízo de seus vencimentos, no período de 07 a 12 de 
dezembro de 2016, para participar do “XXV Congresso do 
CONPEDI”, no Município de Curitiba - PR, sem ônus para a 
Defensoria Pública do Estado do Pará.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 124956
PORTARIA Nº. 309/2016-GAB/DPG, DE 23 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Designar o Defensor Público RODRIGO OLIVEIRA BEZERRA 
para atuar no Núcleo de Atendimento Especializado à Família 
(NAEFA), a contar de 21 de novembro de 2016, até ulterior 
deliberação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 124940
PORTARIA Nº. 317/2016-GAB/DPG, DE 23 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Designar o Defensor Público ALAN FERREIRA DAMASCENO 
para atuar junto à 1ª Vara de Violência Doméstica da Capital, 
durante o 3º Mutirão de Bairros, no período de 21 a 25 de 
novembro de 2016 e na 6ª Etapa da Campanha Justiça pela 
Paz em Casa, no período de 28 de novembro a 02 de dezembro 
de 2016, sem prejuízo de suas atribuições na Vara de Crimes 
Contra a Criança e Adolescente.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 124970
PORTARIA Nº. 318/2016-GAB/DPG, DE 23 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Designar o Defensor Público SÉRGIO SALES PEREIRA LIMA 
para atuar junto à 3ª Vara de Violência Doméstica da Capital, 
durante o 3º Mutirão de Bairros, no período de 21 a 25 de 
novembro de 2016.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 124971

PORTARIA Nº. 321/2016 – GAB/DPG, DE 28 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando os termos do processo 2013/558047;
RESOLVE:
Dispensar da avaliação de estágio probatório no cargo de 
Assistente Administrativo, a servidora JOSELMA BARBOSA 
CUNHA, considerando que houve efetiva habilitação em 
estágio probatório em cargo anterior idêntico na Secretaria 
de Estado de Justiça e Direitos Humanos, pelo período de 36 
(trinta e seis) meses, a contar da data do pedido.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado

Protocolo: 125041
PORTARIA Nº. 322/2016-GAB/DPG, DE 28 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Designar a Defensora Pública GHEISA ANDRADE DE BRITO 
para atuar no Núcleo Metropolitano de Ananindeua, a contar 
de 21 de novembro de 2016.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 125042
PORTARIA Nº. 323/2016-GAB/DPG, DE 28 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Designar a Defensora Pública LARISSA DE ALMEIDA BELTRÃO 
ROSAS para atuar na 2ª Defensoria Pública Cível/Criminal de 
Marituba, a contar de 21 de novembro de 2016.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 125043
PORTARIA Nº. 320/2016-GAB/DPG, DE 23 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Designar o Defensor Público FRANCISCO NUNES FERNANDES 
NETO para atuar junto à Vara do Juizado Especial Criminal 
de Santa Isabel, durante a XI Semana da Conciliação, no 
período de 21 a 25 de novembro de 2016, sem prejuízo de 
suas atribuições na 10ª Defensoria Pública de Execução Penal.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 125038

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1894/16-DPG, 17/11/2016.
Prazo para aplicação: 10 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Pedro Victor Nunes de Queiroz, mat. 57223908, cargo 
Técnico de Defensoria Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1447 8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 2.000,00
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 2.000,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 124898

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 1905/2016-DPG. Conceder 1 + 1\2 diária(s) 
a(os) Defensor(es) ANA LAURA MACEDO SÁ, matrícula 
80845770, objetivo PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL 
DO JÚRI fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de PARAGOMINAS 
a IPIXUNA DO PARÁ, período 09/11/2016 a 10/11/2016.  
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 124925


